

KRAKOWSKI



DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Nr. 6

TREŚĆ:

DZIAŁ URZĘDOWY:

	Str.
Poz. 20 — Dekret z dnia 7 lipca 1945 r. o zmianie granic województw: śląskiego, krakowskiego, białostockiego i warszawskiego	29
21 — Dekret z dnia 7 lipca 1945 r. o utworzeniu województwa rzeszowskiego	30
22 — Obwieszczenie Urzędu wojewódzkiego krakowskiego z dnia 11 sierpnia 1945 r. o zgłoszeniu dzieci rodzin polskich, wywiezionych do Rzeszy w celu germanizacji	30
23 — Obwieszczenie Urzędu wojewódzkiego krakowskiego z dnia 1 września 1945 r. o rejestracji szkód wojennych w zabytkach sztuki, kultury i przyrody	30
24 — IV. Wykaz okręgów zapowietrzonych i zagrożonych przyszcycą na terenie województwa krakowskiego	31
25 — Ogłoszenie Prezydenta miasta w Nowym Sączu z dnia 11 sierpnia 1945 r. o przekształceniu działek budowlanych wadliwie zabudowanych	32

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Przetargi	33
Komunikat Państwowego Gimnazjum Rolniczego żeńskiego w Starej Wsi koło Limanowej	34
Ogłoszenie Wydziału Komunikacyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie	34

Dział urzędowy

Poz. 20.

DEKRET

Przedruk z Dziennika Ustaw R. P. Nr. 27, p. 167
z 18 sierpnia 1945 r.

o zmianie granic województw: śląskiego, krakowskiego, kieleckiego, białostockiego i warszawskiego.

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 1, poz. 1) — Rada Ministrów postanawia, a Prezydium Krajowej Rady Narodowej zatwierdza, co następuje:

Art. 1. (1) Włącza się do obszaru województwa śląskiego z województwa kieleckiego powiaty będziński i zawierciański.

(2) Włącza się do obszaru województwa krakowskiego z województwa kieleckiego powiat olkuski.

(3) Włącza się do obszaru województwa białostockiego z województwa warszawskiego powiat łomżyński.

Art. 2. Wykonanie niniejszego dekretu porucza się Ministrowi Administracji Publicznej oraz innym właściwym ministrom stosownie do zakresu ich działania.

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Krajowej Rady Narodowej

Bolesław Bierut

Prezes Rady Ministrów

Edward Osóbka-Morawski

w z. Minister Administracji Publicznej

Władysław Wolski

Poz. 21.

DEKRET

Przedruk z Dziennika Ustaw R. P. Nr. 27, p. 168
z 18 sierpnia 1945 r.

o utworzeniu województwa rzeszowskiego.

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 1, poz. 1) — Rada Ministrów postanawia, a Prezydium Krajowej Rady Narodowej zatwierdza, co następuje:

Art. 1. Tworzy się województwo rzeszowskie z siedzibą urzędu wojewódzkiego w Rzeszowie, obejmujące powiaty: brzozowski, jarosławski, kolbuszowski, krośnieński, leski, lubaczowski, łańcucki, niżański, przemyski, przeworski, rzeszowski, sanocki i tarnobrzeski oraz powiaty: dębicki, gorlicki, jasielski i mielecki, które równocześnie wyłącza się z województwa krakowskiego.

Art. 2. Wykonanie niniejszego dekretu porucza się Ministrowi Administracji Publicznej w porozumieniu z innymi zainteresowanymi ministrami.

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Krajowej Rady Narodowej

Bolesław Bierut

Prezes Rady Ministrów

Edward Osóbka-Morawski

w. z. Minister Administracji Publicznej

Władysław Wolski

Poz. 22.

OBWIESZCZENIE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO
z dnia 11 sierpnia 1945 r.

o zgłaszaniu dzieci rodzin polskich wysiedlonych do Rzeszy w celu germanizacji.

Okupanci niemieccy zabrali pewną ilość dzieci z rodzin polskich i wywieźli do Rzeszy w celu germanizacji. Celem umożliwienia powrotu dzieci, Urząd Wojewódzki Krakowski wzywa wszystkich Obywateli, którym znane są takie wypadki, aby **niezwłocznie** podali Starostom Powiatowym i Prezydentom miast wydzielonych względnie miejscowym Komitetom Opieki Społecznej następujące dane:

1. Nazwisko i imię dziecka (prawdziwe przed wywiezieniem).

2. Data urodzenia.

3. Rodzice dziecka (czy żyją, jeżeli nie, podać okoliczności śmierci, przynależność państwową rodziców, co działo się z rodzicami w chwili wywiezienia dziecka).

4. Nazwisko i imię dziecka nadane przez Niemców.

5. Miejsce pobytu dziecka przed wywiezieniem (dokładny adres).

6. Nazwisko, imię i przynależność państwową opiekuna, od którego dziecko zostało zabrane.

7. Data zabrania dziecka i okoliczności.

8. Miejsce pobytu dziecka po wywiezieniu (dokładny adres).

9. Ostatnie wiadomości o dziecku.

10. Do kogo dziecko może wrócić (matka, ojciec, rodzeństwo, dalsza rodzina, opiekunowie, zakład).

11. Fotografia.

Zaznacza się, że rejestracja nie dotyczy młodzieży powyżej lat 14 wysłanej przez niemieckie Urzędy pracy do robót.

Termin zgłaszania wiadomości o dzieciach upływa z dniem **10 września 1945 r.**

Za Wojewodę: **Tadeusz Leszczyński**

Naczelnik Wydziału Opieki Społecznej

Poz. 23.

OBWIESZCZENIE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO
z dnia 1 września 1945 r.

o rejestracji szkód wojennych w zabytkach sztuki, kultury i przyrody.

Urząd Wojewódzki Krakowski podaje do wiadomości publicznej, że zarządzona została przez Ministerstwo Kultury i Sztuki rejestracja wszelkich szkód w zabytkach kultury, sztuki i przyrody na terenie całego Państwa.

W tym celu zainteresowane instytucje (muzea, dyrekcje zbiorów i galerii) organizacje, zarządy gmin, związki kościelne i wyznaniowe oraz osoby prywatne posiadające zbiory przed wojną winny się zgłaszać po formularze spisowe i instrukcje do Referatów Kultury i Sztuki przy Starostwach Powiatowych.

Kwestionariusze dla parafii kościołów rzymsko-katolickich oraz dla żydowskich zrzezeń religijnych, prześle Ministerstwo Kultury i Sztuki bezpośrednio.

Na terenie miasta Krakowa, Dyrekcje Muzeów, zbiorów oraz zarządy instytucyj i organizacyj kulturalnych i gmin wyznaniowych, otrzymają formularze z Wydziału Kultury i Sztuki bezpośrednio. Osoby zaś prywatne posiadające przed wojną zbiory, zamieszkałe obecnie w Krakowie, winne podjąć formularze rejestracyjne w Oddziale Ochrony Zabytków i Muzeów Wydział Kultury i Sztuki osobiście w godzinach urzędowych (od 10—12).

Wypełnione dokładnie formularze należy przesłać za pośrednictwem Referatów Kultury i Sztuki do tutejszego Urzędu do dnia 15. IX. 1945 r. najpóźniej.

Dotyczy to wszystkich zainteresowanych niezależnie od tego skąd otrzymali druki.

Za Wojewodę: **Sheybal**

p. o. Naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki

Poz. 24.

IV. Wykaz okręgów zapowietrzonych i zagrożonych pryszcycą na terenie Województwa Krakowskiego.

1. Do okręgu zapowietrzonego pryszcycą zostały wcielone:

W powiecie bialskim: grupy zagród w gromadach Bielany, Dankowice, Łęki, Stara Wieś i Stare Stawy; **w powiecie bocheńskim** grupy zagród w gromadach Buczyna, Cikowice, Kłaj, Krzczów, Lipnica Dolna, Lipnica Górna, Lipnica Murowana, Olchowa, Pierzechów i Wiśnicz Nowy; **w powiecie brzeskim:** grupy zagród w gromadach Biskupice, Charzewice, Domoślawice, Faściszewice, Jurków, Okocim, Stróża, Szczepanów, Tymowa, Tworkowa, Wakowice i Wesołów; **w powiecie chrzanowskim:** grupy zagród w miastach Chrzanów i Jaworzno i w gromadach Brodła, Byczyna, Libiąż Wielki, Luszowice, Okleśna, Piła Kościelecka, Pogorzyce, Poręba-Żegoty, Psary, Regulice, Rudawa i Wodna; **w powiecie dąbrowskim:** grupy zagród w gromadach Chorążec i Otfinów; **w powiecie dębickim:** grupy zagród w mieście Dębica i w gromadach Latoszyn i Pietrzejowa; **w powiecie gorlickim:** grupy zagród w mieście Biecz i w gromadach Kłęczany, Korczyzna, Łużna, Moszczenica, Raclawice, Ropa, Rozembark, Rzepiennik Marciszewski, Rzepiennik Strzyżewski, Siedliska, Strzeszyn, Szymbark, Turza i Zagórzany; **w powiecie jasielskim:** gru-

py zagród w gromadach Czerмна, Duląbka, Gorajowice, Harkłowa, Januszkowice, Przyścieki, Roztoka, Siedliska, Siepietnica, Skołyżyn, Sławęcín, Święcany, Szebnie i Trzcínica; **w mieście Krakowie:** grupy zagród w dzielnicach Czarna Wieś, Dąbie i Dębiki oraz **w miejscowościach podmiejskich:** Bielany, Borek Fałęcki, Bronowice Małe, Bronowice Wielkie, Jugowice, Kostrze, Prądnik Czerwony, Przegorzały, Rakowice, Rząka, Rybitwy i Wola Justowska; **w powiecie krakowskim:** grupy zagród w gromadach Bieńczyce, Buków, Kościelniki, Krzesławice, Liszki, Mogiła, Mogilany, Ochodza, Opatowice, Rączna, Soboniewice, Swoszowice, Wróblowice i Wyciąże; **w powiecie Limanowskim:** grupy zagród w mieście Mszana Dolna i w gromadach Kanina, Słomka i Wysokie; **w powiecie miechowskim:** gromady Budziejowice, Kalina Wielka, Łętkowice, Łętkowice Kolonia, Pobiednik Wielki, Przybyławice wieś i Wierzbica; **w powiecie mieleckim:** grupy zagród w mieście Mielec i w gromadach Chorzelów, Malinie i Rzemień; **w powiecie myślenickim:** miasto Jordanów i Myślenice, gromada Lubień, część gromady Bystra i grupy zagród w gromadach Bysina, Bilezyce, Gdów, Stróża i Zagórzany; **w powiecie nowosądeckim:** grupy zagród w gromadach Librantowa, Łososina Dolna, Żbikowice; **w powiecie nowotarskim:** przysiółek Nowego Targu Oleksówki i grupa zagród w gromadzie Poronin; **w powiecie tarnowskim:** grupy zagród w gromadach Ciężkowice, Janowice, Skrzyszów i Zborowice; **w powiecie wadowickim:** grupy zagród w mieście Wadowice i w gromadach Brody, Izdebnik, Juszczyń, Łączany, Przeciszów, Przytkowice, Spytkowice i Zator; **w powiecie żywieckim:** gromada Kuków.

2. Do okręgu zagrożonego pryszcycą zostały wcielone:

W powiecie bialskim: część gromad Bielany, Dankowice, Łęki, Stare Stawy i Stara Wieś; **w powiecie bocheńskim:** pozostała część gromad Buczyna, Cikowice, Kłaj, Krzczów, Lipnica Dolna, Lipnica Górna, Lipnica Murowana, Olchowa, Pierzechów i Wiśnicz Nowy; **w powiecie brzeskim:** pozostałe części gromad Biskupice, Charzewice, Domoślawice, Faściszewice, Jurków, Okocim, Stróża, Szczepanów, Tworkowa, Tymowa, Wakowice i Wesołów; **w powiecie chrzanowskim:** część miast

Chrzanów i Jaworzno oraz pozostała część gromad Brodła, Bieczyna, Libiąż Wielki, Łuszczowice, Okleśna, Piła Kościelecka, Pogorzycze, Poręba Żegoty, Psary, Regulice, Rudawa i Wodna; w **powiecie dąbrowskim**: pozostała część gromad Chorążec i Otfinów; w **powiecie dębickim**: część miasta Dębica oraz pozostałe części gromad Latoszyn i Pietrzejowa; w **powiecie gorlickim**: część miasta Biecz oraz części gromad Korczyzna, Łuźna, Moszczenica, Raclawice, Ropa, Rozenbark, Rzepiennik Marciszewski, Rzepiennik Strzyżewski, Siedliska, Strzeszyn, Szymbark, Turza i Zagórzany; w **powiecie jasielskim**: część gromad Czerma, Duląbka, Gorajowice, Harlowa, Januszkowice, Przysieki, Roztoki, Siedliska, Siewietnica, Skołyszyn, Sławęcín, Święcany, Szebnie i Trzcínica; w **mieście Krakowie**: pozostała część dzielnic Czarna Wieś, Dąbie i Dębnyki oraz miejscowości podmiejskie Bielany, Borek Fałęcki, Bronowice Małe, Bronowice Wielkie, Jugowice, Kostrze, Prądnik Czerwony, Przegorzały, Rakowice, Rząka, Rybitwy i Wola Justowska; w **powiecie krakowskim**: pozostała część powiatu; w **powiecie limanowskim**: pozostała część miasta Mszana Dolna i pozostała część gromad Kanina, Słomka i Wysokie; w **powiecie miechowskim**: gminy Igołomia, Łętkowice i Szreniawa; w **powiecie mieleckim**: część miasta Mielec i pozostała część Chorzeliów, Malinie i Rzemień; w **powiecie myślenickim**: pozostałe części gromad Bilezyce, Bysina, Bystra, Gdów, Stróża i Zagórzany oraz części gromad Jawornik, Malejowa, Tęczyn; w **powiecie nowosądeckim**: części gromad Librantowa, Łososina Dolna i Żbikowice; w **powiecie nowotarskim**: Okolice przysiółka Nowego Targu, Oleksówki i część gromady Poronin; w **powiecie tarnowskim**: części gromad Janowice, Skrzyszów i Zborowice; w **powiecie wadowickim**: część miasta Wadowice oraz części gromad Brody, Juszczyń, Przytkowice i Zator oraz pozostałe części gromad Izdebnik, Łączany, Przepiszów i Spytkowice; w **powiecie żywieckim**: Lachowice i Las.

3. Zamknięto normalne targi na zwierzęta raciecowe:

W **powiecie bocheńskim**: w Lipnicy Murowanej; w **powiecie dębickim**: w Dębicy; w **powiecie chrzanowskim**: w Chrzanowie i Janowie; w **mieście Krakowie**: na terenie miasta; w **powiecie krakowskim**: w Skawinie i Wie-

liczce; w **powiecie myślenickim**: w Gdowie, Jordanowie i Myślenicach; w **powiecie wadowickim**: w Wadowicach.

W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych pryszczycą, tworzonych przez poszczególnych Starostów (Prezydenta m. Krakowa) obowiązują nadal przepisy podane do publicznej wiadomości w ogłoszeniu Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 3 lipca 1945 r., w sprawie zwalczania pryszczycy (Krakowski Dziennik Wojewódzki Nr. 2, poz. 8).

Trzeci wykaz okręgów zapowietrzonych i zagrożonych pryszczycą na terenie województwa krakowskiego, ogłoszony w Krakowskim Dzienniku Wojewódzkim Nr. 5, poz. 18, traci równocześnie swą aktualność.

Za Wojewodę: **Dr. Stefan Flek**

w z. Naczelnika Wydziału Weterynaryjnego

Zarząd Miejski
w Nowym Sączu

Poz. 25.

OGŁOSZENIE

z dnia 11 sierpnia 1945 r.

o przekształceniu działek budowlanych wadliwie zabudowanych.

Podaję niniejszym do publicznej wiadomości Obywateli miasta, a w szczególności wszystkich interesowanych właścicieli nieruchomości, położonych na niżej określonym obszarze, że po myśli przepisów art. 144—170 prawa budowlanego i zabudowania osiedli (Rozp. Prez. Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 r. ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 14 lipca 1936). Zarząd Miejski **przystępuje do przekształcenia działek budowlanych, wadliwie zabudowanych a położonych na obszarze ograniczonym:**

- a) od północy: środkiem koryta rzeki Kamienicy od jej ujścia do Dunajca do przecięcia się z osią drogi państwowej Nowy Sącz—Tarnów;
- b) od wschodu: osią ul. Tarnowskiej i Ks. Piotra Skargi (drogi państwowej Nowy Sącz—Tarnów) aż do przecięcia się z osią ul. Wąskiej (Rynek);
- c) od południa: północną stroną Rynku — osią ul. Romanowskiego, aż do koryta rzeki Dunajca;
- d) od zachodu: korytem rzeki Dunajca między przedłużeniem ul. Romanowskiego aż do ujścia rzeki Kamienicy (pkt. a).

Wnioski o potrzebie, obszarze i sposobie przekształcenia działek budowlanych, na wyższym obszarze położonych, zgłaszać mogą interesowani ustnie lub pisemnie w biurze Wydziału technicznego (IV) przy ul. Pijarskiej 21, I p., w godzinach urzędowych w terminie do 2 tygodni od dnia podania niniejszego ogłoszenia do publicznej wiadomości wzgl. najpóźniej do 15 września 1945 r.

Prezydent miasta: **J. Konieczny**

Dział nieurzędowy

Przetargi.

Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział Odbudowy, ogłasza przetarg nieograniczony na roboty malarskie w mieszkaniach służbowych Akademii Górniczej w Krakowie, Al. Mickiewicza 30.

Podkładki ofertowe, oraz dotyczące wyjaśnienia można otrzymać w tutejszym Urzędzie, Wydziale Odbudowy III p., pokój nr. 166.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na roboty malarskie w mieszkaniach służbowych Akademii Górniczej w Krakowie“, należy wrzucać do skrzynki na oferty, znajdujące się przy tablicy ogłoszeniowej na III p. w rejonie Wydziału Odbudowy.

Termin składania ofert upływa dnia 31 sierpnia 1945 r. o godz. 10:30. Otwarcie ofert nastąpi dnia 31 sierpnia 1945 r. o godz. 11.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, zmniejszenia lub zwiększenia ilości robót, oraz unieważnienia przetargu.

Kraków, dnia 22 sierpnia 1945 r.

Naczelnik Wydziału Odbudowy.

Za wojewodę: **Inż. Hubl**

Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział Odbudowy, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót instalacyjnych w Oddziale V., Szpitala św. Łazarza w Krakowie.

Podkładki ofertowe można otrzymać w tutejszym Urzędzie, Wydziale Odbudowy na III p., pokój Nr. 166, za zwrotem kosztów ich sporządzenia, gdzie również udzielane będą dotyczące wyjaśnienia. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na wykonanie robót instalacyjnych w Oddziale V., Szpitala św. Łazarza w Krakowie“, należy wrzucać do skrzynki na oferty znajdujące się przy tablicy ogłoszeniowej na III p. w rejonie Wydziału Odbudowy.

Czas trwania robót określa się na 2 miesiące od daty otrzymania zlecenia.

W czasie budowy i przy odbiorze robót obowiązują „Warunki Ogólne i Szczególne przy wznoszeniu budowli wojskowych, Ministerstwa Spraw Wojskowych“.

Termin składania ofert upływa dnia 5 września 1945 r. o godz. 10. Otwarcie ofert nastąpi dnia 5 września 1945 r. o godz. 10:30.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, zmniejszenia lub zwiększenia ilości robót, oraz unieważnienia przetargu.

Kraków, dnia 25 sierpnia 1945 r.

Za wojewodę: **Inż. Hubl**
Naczelnik Wydziału Odbudowy.

Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział Odbudowy, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu w gmachu Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, przy ul. Basztowej nr. 22.

Podkładki ofertowe można otrzymać w tutejszym Urzędzie, Wydziale Odbudowy na III p., pokój Nr. 166, za zwrotem kosztów ich sporządzenia, gdzie również udzielane będą dotyczące wyjaśnienia. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na remont gmachu Urzędu Wojewódzkiego“, należy wrzucać do skrzynki na oferty znajdujące się przy tablicy ogłoszeniowej na III p. w rejonie Wydziału Odbudowy. Do oferty winien być dołączony kwit na wpłacone do kasy Urzędu Skarbowego nr. 1 przy ul. Wiśnej L. 7 wadium w wysokości 2.000 zł. (słownie dwa tysiące złotych). Wadium to będzie zwrócone oferentom, którzy nie utrzymają się przy przetargu, po jego rozstrzygnięciu.

Oferty bez wadium nie będą rozpatrywane.

Czas trwania robót określa się na 8 tygodni od daty otrzymania zlecenia.

W czasie budowy i przy odbiorze robót obowiązują „Warunki Ogólne i Szczególne przy wznoszeniu budowli wojskowych, Ministerstwa Spraw Wojskowych“.

Termin składania ofert upływa dnia 4 września 1945 r. o godz. 10. Otwarcie ofert nastąpi dnia 4 września 1945 r. o godz. 11.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, zmniejszenia lub zwiększenia ilości robót, oraz unieważnienia przetargu.

Kraków, dnia 24 sierpnia 1945 r.

Za wojewodę: **Inż. Hubl**
Naczelnik Wydziału Odbudowy.

Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział Odbudowy, ogłasza przetarg nieograniczony na remont okien i drzwi w Akademii Górniczej w Krakowie, Al. Mickiewicza 30.

Podkładki ofertowe, oraz dotyczące wyjaśnienia można otrzymać w tutejszym Urzędzie, Wydziale Odbudowy III p., pokój nr. 166.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na remont okien i drzwi w Akademii Górniczej w Krakowie“, należy wrzucać do skrzynki na oferty, znajdującej się przy tablicy ogłoszeniowej na III p. w rejonie Wydziału Odbudowy.

Termin składania ofert upływa dnia 4 września 1945 r. o godz. 10. Otwarcie ofert nastąpi dnia 4 września 1945 r. o godz. 10:30.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, zmniejszenia lub zwiększenia ilości robót, oraz unieważnienia przetargu.

Kraków, dnia 24 sierpnia 1945 r.

Naczelnik Wydziału Odbudowy.
Za wojewodę: **Inż. Hubl**

Państwowe Gimnazjum Rolnicze Żeńskie w Starej Wsi koło Limanowej.

Z dniem 1 października 1945 r. zostanie uruchomione Państwowe Gimnazjum Rolnicze Żeńskie w Starej Wsi koło Limanowej.

Program nauczania: Przedmioty ogólne: religia, język polski, historia, geografia, przyroda, matematyka, chemia, fizyka, higiena i życie codzienne, ćwiczenia cielesne, śpiew. — Przedmioty zawodowe: hodowla szczegółowa i ogólna, rolnictwo, ogrodnictwo, pszczelarstwo, żywienie rodziny, zaopatrywanie rodziny w odzież, urządzenie i prowadzenie domu. — Zajęcia praktyczne: hodowla: młeczarstwo, hodowla szczegółowa bydła, świń, owiec i drobnego inwentarza. Rolnictwo: szczegółowa uprawa poszczególnych roślin. Ogrodnictwo: sadownictwo, kwicciarstwo, zajęcia w szklarni i inspektach, warzywnictwo. Żywienie rodziny: gotowanie, pieczenie, przetwory owocowe, jarzynowe, mięsne. Zaopatrywanie rodziny w odzież: krój i szycie bielizny osobistej męskiej i damskiej, bielizny pościelowej i stołowej, krawieczyzna, trykotarstwo, hafty i roboty specjalne. Urządzenie i prowadzenie domu: pranie, prasowanie, wywabianie plam, czyszczenie, porządki domowe, odnawianie, malowanie itp.

Celem gimnazjum rolniczego jest przygotowanie młodzieży żeńskiej do pracy we własnym gospodarstwie, do pracy instruktorskiej i jako nauczycielki szkół rolniczych niższego typu.

Rok szkolny rozpoczyna się od 1 października 1945 r. Opłaty szkolne wynoszą: wpisowe 50 zł, utrzymanie w internacie 400 zł miesięcznie. Uczennice, mające rodziców niezamożnych, a wykazujące postępy

bardzo dobre w nauce, pilności i sprawowaniu, mogą uzyskać stypendium.

Wpisy do gimnazjum rozpoczynają się 1 sierpnia 1945 r. i trwają do dnia 15 września 1945 r. Zapisy przyjmuje dyrekcja gimnazjum pisemnie lub osobiście, codzień z wyjątkiem sobót i niedziel od godz. 10 do 14 w kancelarii gimnazjum. Przy wpisie należy przedłożyć: świadectwo ukończenia 7 klasy powszechnej, metrykę urodzenia, życiorys własnoręcznie napisany, świadectwo lekarskie, oraz zobowiązanie rodziców lub opiekunów do opłacania kosztów utrzymania w szkole.

Adres: **Państwowe Gimnazjum Rolnicze Żeńskie, Stara Wieś koło Limanowej** — stacja kolejowa Limanowa, poczta Limanowa, telefon Limanowa 11.

Dyrekcja

OGŁOSZENIE

Wydział Komunikacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, zgłasza zapotrzebowanie na 2.000 sztuk trzewików żelaznych do okucia drewnianych pali mostowych.

Warsztaty ślusarsko-mechaniczne i inni zainteresowani, zechcą do 4 września 1945 r. złożyć oferty w kopertach zalakowanych w Wydziale Komunikacyjnym, pokój nr. 181, u Inż. Romana Nadachowskiego, gdzie również mogą zasięgnąć bliższych informacji o warunkach dostawy.

Za wojewodę: **Inż. Aleksander Praczyński** w. r.
Naczelnik Wydziału Komunikacyjnego.

Adres Redakcji i Administracji: „Krakowski Dziennik Wojewódzki“, Kraków, ul. Basztowa 22.

Cena niniejszego egzemplarza **8 zł.** — Przedpłata na rok 1945 wynosi kwartalnie **45 zł.**

Cena ogłoszeń: Wiersz dwułamowy lub jego miejsce 10 zł. — Drobne ogłoszenia do 10 wierszy wraz z egzemplarzem dowodowym 100 zł.

Należność za prenumeratę, ogłoszenia oraz za poszczególne egzemplarze, należy wpłacać na rachunek żyrowy: „Administracji Krakowskiego Dziennika Wojewódzkiego“ w Banku Narodowym w Krakowie, ulica Basztowa 21, **zaznaczając wyraźnie tytuł wpłaty.**
